
5URMISTRZ ŁABISZYN., ZARZĄDZENIE NR 120.34.2020
BURMISTRZA ŁABISZYNA
z dnia 15 lipca 2020 roku

w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie.

Na podstawie art.41 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2019 r. póz. 2277) zarządzam, co
następuje:

§ 1. W celu zapewnienia prawidłowego wykonywania zadań związanych z profilaktyką

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od

alkoholu powołuję Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie, zwaną

dalej Komisją.

§ 2. 1. Skład Komisji stanowią osoby o uzupełniających się kompetencjach, przeszkolone

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:

1) Hłond Violetta - Konsultant-terapeuta Punktu Konsultacyjnego

w Łabiszynie,

2) Januszkiewicz Beata - Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Łabiszynie,

3) Kubalewska Maria - Kurator zawodowy III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich
Sądu Rejonowego w Szubinie,

4) Konwiński Janusz - Przedstawiciel Grupy Anonimowych Alkoholików
„Krokus",

5) Kryszak Małgorzata - Pielęgniarka środowiskowa Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie,

6) Tylak Michał - Funkcjonariusz Posterunku Policji w Łabiszynie,
7) Smolak Marta - Inspektor Urzędu Miejskiego w Łabiszynie,
8) Słowikowska Beata - Pedagog Zespołu Szkół w Łabiszynie.

2. W skład Komisji, oprócz osób wymienionych w punkcie l, wchodzi Aleksandra Klinger

Pełnomocnik Burmistrza Łabiszyna ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom, pełniąca
funkcję przewodniczącego Komisji.

§ 3. Kompetencje i zadania członków Komisji stanowią załącznik nr l do niniejszego Zarządzenia.

§ 4. Do Komisji nie stosuje się art. 21 ust. l z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2020 r. póz. 713).

§ 5. Traci moc Zarządzenie Nr 120.1.2013 Burmistrza Łabiszyna z dnia 02 stycznia 2013 roku
w sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 sierpnia 2020 roku.



BURMISTRZ ŁABTSZYNA

Załącznik nr l
Zarządzenia Nr 120.34.2020
Burmistrza Łabiszyna
z dnia 15 lipca 2020 roku

KOMPETENCJE l ZADANIA

CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
W ŁABISZYNIE

1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie składa się z osób

0 różnych uzupełniających się kompetencjach oraz przedstawicieli służb z terenu Gminy

Łabiszyn, którzy bezpośrednio włączają się w realizację Gminnego Programu Profilaktyki

1 Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień. Są to osoby przeszkolone

w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

2. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie są

obowiązani do zachowania poufności wszelkich informacji i danych, które uzyskali przy

realizacji zadań związanych z procedurą zobowiązania do poddania się leczeniu

odwykowemu. Obowiązek ten rozciąga się także na okres po ustaniu członkostwa w Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie.

3. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łabiszynie przed

przystąpieniem do wykonywania czynności związanych z procedurą zobowiązania do

poddania się leczeniu odwykowemu składają, w formie pisemnej, Burmistrzowi Łabiszyna

oświadczenie o następującej treści:

„Oświadczam, że zachowam poufność informacji i danych, które uzyskałem przy realizacji

zadań związanych z procedurą zobowiązania do poddania się leczeniu odwykowemu, oraz że

znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub

umożliwienie do nich dostępu osobom nieuprawnionym".

4. Ustawowe zadania Komisji stanowi:

1) inicjowanie działań w zakresie realizacji zadań własnych Gminy związanych z profilaktyką

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych;

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby

uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa

odwykowego;

3) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych

pod względem limitu i lokalizacji punktu sprzedaży zgodnie z:

a) Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXV/306/18 z dnia 29.08.2018 r. w sprawie ustalenia

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy

Łabiszyn, które przedstawiają się następująco:

• Zezwolenia dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:

- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo - 85 zezwoleń,

- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 30 zezwoleń



- powyżej 18% zawartości alkoholu - 35 zezwoleń;

• Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

w miejscu sprzedaży- 65 zezwoleń;

• Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży- 85 zezwoleń;

b) Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXV/307/18 z dnia 29.08.2018 r. w sprawie ustalenia na

terenie Gminy Łabiszyn zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych. Uchwała definiuje obiekty chronione, a równocześnie określa

usytuowanie punktów sprzedaży napojów alkoholowych od tych obiektów

w odległości nie mniejszej niż 30 metrów, czyli: szkół, przedszkoli oraz innych

placówek oświatowo-wychowawczych i opiekuńczych; kościołów, cmentarzy oraz

innych obiektów kultu religijnego; obiektów kultury; obiektów sportowych; obiektów

rekreacyjnych; zakładów opieki zdrowotnej; dworca autobusowego. Ponadto

uchwała precyzuje funkcjonowanie ogródków piwnych oraz lokalizację stoiska na

realizację jednorazowego zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych;

c) Uchwałą Rady Miejskiej Nr XXXV/308/18 z dnia 29.08.2018 r. w sprawie

wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych

w określonych miejscach publicznych na terenie Gminy Łabiszyn. Uchwała wskazuje

miejsca objęte odstępstwem, na terenie których odbywają się różnego rodzaju

imprezy i spotkania, co spełnia oczekiwania społeczne wobec tej przestrzeni.

Wskazane miejsca są bezpośrednio związane z planami organizowanych imprez

kulturalno-sportowych na terenie Gminy Łabiszyn, a odstępstwo od zakazu

obowiązuje wyłącznie podczas odbywania imprez kulturalno-sportowych, których

organizatorem lub współorganizatorem jest Gmina Łabiszyn;

4) kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż

i podawanie napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia wydanego przez

Burmistrza Łabiszyna.

5. Zadania Gminnej Komisji w ramach działań wynikających z instytucji prawnej zobowiązania

do leczenia:

1) przyjęcie zgłoszenia o przypadku wystąpienia nadużywania alkoholu z jednoczesnym

wystąpieniem przesłanek: powodowanie rozpadu życia rodzinnego, demoralizacja

małoletnich, uchylanie się od pracy oraz systematyczne zakłócanie spokoju lub

porządku publicznego;

2) wzywanie zgłoszonej osoby na wstępną terapię w Punkcie Konsultacyjnym

w Łabiszynie i pouczanie o konieczności poddania się leczeniu odwykowemu;

3) skierowanie na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra), w celu wydania opinii

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego;

4) kierowanie wniosków w wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w Szubinie

III Wydział Rodzinny i Nieletnich;

5) kontaktowanie się z osobami nadużywającymi alkoholu i uzależnionymi, będącymi

często sprawcami przemocy oraz z członkami ich rodzin, czyli ofiarami przemocy;



6) zawiadamianie i współdziałanie z odpowiednimi służbami, instytucjami

i organizacjami w przypadku podejrzenia występowania przemocy w rodzinie

uzależnionego, przede wszystkim współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym celem

założenia tzw. „ Niebieskiej karty".

6. Komisja inicjuje i koordynuje działania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych Uzależnień:

1) realizowanie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej

pośrednio i bezpośrednio do dzieci i młodzieży na terenie Gminy Łabiszyn;

2) prowadzenie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów

alkoholowych oraz kontrola przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu niepełnoletnim;

3) funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego w Łabiszynie zajmującego się zdiagnozowaniem

problemów całej rodziny (alkoholizm, przemoc, zaniedbywanie dzieci, problem pijących

nastolatków, ubóstwo) i zaplanowaniem pomocy dla wszystkich jej członków, tak

dorosłych jak i dzieci;

4) podejmowanie zintegrowanych działań z różnymi instytucjami w celu zwiększani

efektywności pomocy wobec całej rodziny z problemem alkoholowym, dotyczy to przede

wszystkim ośrodka pomocy społecznej, poradni uzależnień, sądu rodzinnego, policji,

szkół, świetlicy socjoterapeutycznej, poradni psychologiczno-pedagogicznej.

7. Zasady wynagradzania członków Komisji ustala Rada Miejska w Łabiszynie w uchwalanym

corocznie Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz

Innych Uzależnień.

Opracowała:

Aleksandra Klinger


